
「地方団体に対して交付すべき令和三年度分の震災復興特別交付税の額の算定方法、
決定時期及び決定額並びに交付時期及び交付額等の特例に関する省令」の制定

〔ポイント〕

① 令和３年度分の震災復興特別交付税の額の算定方法や交付時期などの特例について、

地方交付税法の規定に基づき、総務省令で定めるもの

② 毎年度、政府予算の成立後、省令を制定

【概要】

１．決定・交付時期
令和３年度分の震災復興特別交付税について、令和３年９月及び令和４年３月に決定・交付

２．算定項目

（１）直轄・補助事業の地方負担額

（２）地方単独事業（単独災害復旧事業費、中長期派遣職員受入れ、職員採用等）

（３）地方税等の減収額

３．精算及び返還
過年度に見込額等に基づき算定した額と実際に要した額との差額の精算（加算・減算）や返還方法を規定

４．施行期日
公布の日（４月下旬）

自治財政局財政課
令 和 ３ 年 ４ 月



【参考】令和３年度以降の震災復興特別交付税について

〇令和３年度以降の震災復興特別交付税措置は、以下の算定項目の見直し以外は、基本的に措置を継続

（１）消防賞じゅつ金・警察賞じゅつ金 ⇒財政需要が見込まれないため、令和２年度で措置を終了

令和2年12月21日総務省自治財政局財政課
復興特別交付税室通知をもとに作成

（２）風評被害対策

〇福島県及び福島県内市町村は現在の措置を継続
〇その他団体は新規事業への措置は行わない。その上で、継続事業については、以下のとおり

 「一時的にサテライト校を設置するために行う教育環境整備、サテライト校への通学支援に要する経費」、「子どもの育成環境を確保するための学校の空調機
器に要する経費」及び「子どもの心身の健康保持のための自然体験活動等のリフレッシュ活動に要する経費」は、財政需要が見込まれないため、令和２年度で
措置を終了

 「「子どもの健康管理を支援するために行う個人線量計の配布及び放射能測定に要する経費」のうち、「空間放射線量の測定」について、新規事業への措置は
行わない。その上で、継続事業については、関係法令・ガイドライン等に基づいて実施する事業を対象に措置を継続し、それ以外は、令和２年度で措置を終了

（３）原子力発電の事故に伴い実施する子ども環境整備支援

〇福島県及び福島県内市町村は現在の措置を継続
〇その他団体は、以下のとおり

 「農産物ＰＲ、観光地の安全安心ＰＲに要する経費」、「産地証明書発行等に要する経費」、「観光振興事業に要する経費」は、財政需要が見込まれないため、
令和２年度で措置を終了

 「中小企業や農林業者等の産業振興支援に要する経費」は、措置を継続

 「農産物、水産物等の放射性物質検査に要する経費」は、関係法令・ガイドライン等に基づいて実施する事業を対象に措置を継続し、それ以外は、令和２年度
で措置を終了

 「その他原子力発電所の事故に伴って行われる対策に要する経費」は、国庫補助事業に関連して実施する事業を対象に措置を継続し、それ以外は、令和２年
度で措置を終了

（４）復興支援員 ⇒地震・津波被災地域の「地域おこし活動の支援等」については、令和７年度で措置を終了

（５）メンタルヘルス対策

〇被災団体が自ら実施するメンタルヘルス対策への支援については、岩手県、宮城県及び福島県並びに当該県内の市町村の職員（東日本大震災対応のため
地方自治法第252 条の17 の規定により派遣を受けている職員を含む。）のみを対象に措置を継続

（６）津波被災地域の住宅再建支援のための基金

〇津波被災地域の住宅再建支援のための基金は、延長を行う。延長期間の上限については、基本方針を踏まえ、福島県以外の県は５年とし、福島県は10年。
今後、延長を要望する団体から「事業計画」を提出を受け、当該計画の認定及び事務連絡の発出、精算及び延長に係る令和３年度省令改正を予定

（７）復興特区法等における課税免除又は不均一課税による減収額

〇復興特区法及び福島特措法に基づき、令和３年度以降に施設等を新増設した者に対し地方税の課税免除又は不均一課税を行う場合（復興特区法にあって
は、改正による重点化後の地域が対象）について、その減収額の全額を震災復興特別交付税による補塡対象（復興特区法の重点化対象地域外において、や
むを得ない事情により令和２年度までに施設等を新増設できなかった者のうち、令和３年度以降に施設等を新増設した者に対し、なお従前どおり補塡）

〇復興特区法及び福島特措法基づき、令和２年度までに施設等を新増設した者に対し地方税の課税免除又は不均一課税を行う場合について、令和２年度まで
と同様、補塡対象



地方団体に対して交付すべき令和三年度分の震災復興特別交付税の額の算定方法、

決定時期及び決定額並びに交付時期及び交付額等の特例に関する省令（概要） 

 

〔ポイント〕 

○ 決定・交付時期、算定項目いずれも令和２年度と同様 

 

１ 令和３年度分の決定時期・交付時期（第１条） 

 令和３年９月及び令和４年３月において、令和３年度分の震災復興特別交付税を決定・

交付する。 

 

２ 令和３年度分の震災復興特別交付税額の算定方法等 

（１）令和３年度９月分 

① 新規算定額（第２条） 

各算定項目の合算額とする。 

 

② 過大・過少算定及び返還（第３条） 

    ア 令和３年度９月分として交付する額は、新規算定額（第２条分）から、令和２

年度に減額できなかった過年度の過大算定額等を加算・減算した額とする。 

 

イ 令和３年度９月において、加算・減算した後の算定額が負数となる場合は、 

当該負数となる額の全部又は一部を返還させる。 

 

（２）令和３年度３月分 

① 新規算定額（第４条） 

各算定項目の合算額から令和３年度９月分の新規算定額を控除した額とする。 

 

② 加算・減額（第５条） 

令和３年度３月分として交付する額は、新規算定額（第４条分）から、令和３年

度９月分で減額できなかった過年度の過大算定額等を加算・減算した額とする。 

※なお、算定額が負数となる場合には当該額を０とする。また、当該減額できない

額については令和４年度分から減額する。 

 

３ 令和３年度分の交付の特例（第６条） 

  総務大臣が必要と認める場合には、別に省令で定めるところにより、上記以外の月にお

いて、令和３年度分の震災復興特別交付税を決定・交付する。 

 

４ 施行期日 

  令和３年４月下旬予定（公布の日） 

  



 

ア 直轄・補助事業の地方負担額 

○２３年度補正予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額       （第１号・第２号） 

○２３年度補正予算による公営企業に係る復興交付金事業（基金事業）の一般会計負担額 （第３号） 

○２４年度当初予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額           （第４号） 

○２４年度当初予算による公営企業に係る復興交付金事業（基金事業）の一般会計負担額 （第５号） 

○２５年度当初・補正予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額     （第６号・第７号） 

○２５年度当初予算による公営企業に係る復興交付金事業（基金事業）の一般会計負担額 （第８号） 

○２６年度当初予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額           （第９号） 

○２６年度当初予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等（基金事業）の一般会計負担額      （第１０号） 

○２７年度当初予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額          （第１１号） 

○２７年度当初予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等（基金事業）の一般会計負担額      （第１２号） 

○２８年度当初予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額          （第１３号） 

○２８年度当初予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額（措置率９５％）  （第１４号） 

○２８年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等（基金事業）の一般会計負担額（一部で措置率９５％）   （第１５号） 

○２８年度補正予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額          （第１６号） 

○２８年度補正予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額（措置率９５％）  （第１７号） 

○２９年度予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額            （第１８号） 

○２９年度予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額（措置率９５％）    （第１９号） 

○２９年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等（基金事業）の一般会計負担額（一部で措置率９５％）  （第２０号） 

○３０年度予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額            （第２１号） 

○３０年度予算による補助事業（基金事業）に係る地方負担額（措置率９５％）    （第２２号） 

○３０年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等（基金事業）の一般会計負担額（一部で措置率９５％）  （第２３号） 

○Ｒ元年度当初予算による直轄事業に係る地方負担額                （第２４号） 

○Ｒ元年度当初予算による直轄事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第２５号） 

○Ｒ元年度当初予算による補助事業に係る地方負担額                （第２６号） 

○Ｒ元年度当初予算による補助事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第２７号） 

○Ｒ元年度補正予算による直轄事業に係る地方負担額                （第２８号） 

○Ｒ元年度補正予算による直轄事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第２９号） 

○Ｒ元年度補正予算による補助事業に係る地方負担額                （第３０号） 

○Ｒ元年度補正予算による補助事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第３１号） 

○Ｒ元年度予算による公営企業に係る災害復旧事業の一般会計負担額          （第３２号） 

○Ｒ元年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等の一般会計負担額（一部で措置率９５％）   （第３３号） 

○Ｒ２年度当初予算による直轄事業に係る地方負担額                （第３４号） 

○Ｒ２年度当初予算による直轄事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第３５号） 

○Ｒ２年度当初予算による補助事業に係る地方負担額                （第３６号） 

○Ｒ２年度当初予算による補助事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第３７号） 

○Ｒ２年度予算による公営企業に係る災害復旧事業の一般会計負担額          （第３８号） 

○Ｒ２年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等の一般会計負担額（一部で措置率９５％）   （第３９号） 

○Ｒ３年度当初予算による直轄事業に係る地方負担額                （第４０号） 

○Ｒ３年度当初予算による補助事業に係る地方負担額                （第４１号） 

○Ｒ３年度当初予算による補助事業に係る地方負担額（措置率９５％）        （第４２号） 

 

別紙 



ア 直轄・補助事業の地方負担額（続き） 

○Ｒ３年度予算による公営企業に係る災害復旧事業の一般会計負担額          （第４３号） 

○Ｒ３年度予算による公営企業に係る 

復興交付金事業等の一般会計負担額（一部で措置率９５％）   （第４４号） 

 

 

イ 地方単独事業費 

○ 単独災害復旧事業費                             （第４５号） 

○ 災害復旧事業費・り災世帯数等に基づく算定             （第４６号～第４８号） 

○ 中長期職員派遣、職員採用                     （第４９号・第５０号） 

○ 福島県の警察官の増員                            （第５１号） 

○ 非常勤職員公務災害補償                           （第５２号） 

○ 被災児童・生徒等スクールバス                        （第５３号） 

○ 選挙                                    （第５４号） 

○ 原発事故関係（除染、風評被害対策等、子ども環境整備支援、 

避難元市町村と避難住民との関係維持支援） （第５５号～第５８号） 

○ 復興支援員                                 （第５９号） 

○ メンタルヘルス対策                             （第６０号） 

○ 震災減収対策企業債に係る利子支払額                     （第６１号） 

   

 

ウ 地方税等の減収額 

○ 条例による地方税、使用料・手数料等の減免額                 （第６２号） 

○ 地方税法の改正等に伴う地方税の減収額               （第６３号・第６４号） 
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関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
三
年
総
務
省
令
第
百
五
十
五
号
。
次
号
及
び
次

条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
三
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
三
年
度
の
一
般
会
計

補
正
予
算
（
第
２
号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
、
負
担
金
又
は
交
付
金
（
以
下
「
補
助
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け

て
施
行
す
る
各
事
業
（
補
助
金
等
の
う
ち
地
方
団
体
が
設
置
す
る
基
金
の
積
立
て
に
充
て
ら
れ
た
も
の
に
つ
き
令
和
三
年
度

に
当
該
基
金
を
取
り
崩
し
て
施
行
す
る
事
業
（
以
下
「
令
和
三
年
度
基
金
事
業
」
と
い
う
。）
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の

う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

二

平
成
二
十
三
年
度
省
令
別
表
五
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
三
年
度
の
一
般
会
計
補
正
予
算
（
第
３
号
）
又
は
特
別
会
計
補
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正
予
算
（
特
第
３
号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
（
同
項

（
四
十
一
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
事
業
に
あ
っ
て
は
、
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
（
東
日
本
大
震
災
に

対
処
す
る
た
め
の
特
別
の
財
政
援
助
及
び
助
成
に
関
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
四
十
号
。
第
四
十
九
号
及
び
別
表

二
の
項
（
八
）
に
お
い
て
「
震
災
特
別
法
」
と
い
う
。
）
第
二
条
第
二
項
に
規
定
す
る
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
を
い
う
。
第

三
十
二
号
、
第
四
十
九
号
及
び
第
六
十
一
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
お
け
る
事
業
及
び
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
以
外
に
お
け

る
事
業
（
直
接
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
に
木
材
を
供
給
す
る
も
の
及
び
平
成
二
十
五
年
七
月
二
日
ま
で
の
間
に
実
施
に
つ

い
て
議
会
の
議
決
を
得
た
も
の
に
限
る
。
）
）
に
限
り
、
全
国
的
に
、
か
つ
、
緊
急
に
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す
る
防
災
の
た

め
の
施
策
に
係
る
事
業
（
以
下
「
全
国
防
災
事
業
」
と
い
う
。
）
を
除
く
。）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す

べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（
復
興
庁
設
置
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律
第
四
十
六
号
。

以
下
「
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
第
二
条
に
よ
る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
（
平
成
二
十
三

年
法
律
第
百
二
十
二
号
）
第
七
十
七
条
第
二
項
第
四
号
に
規
定
す
る
事
業
（
以
下
「
効
果
促
進
事
業
」
と
い
う
。
）
（
福
島
復

興
再
生
特
別
措
置
法
（
平
成
二
十
四
年
法
律
第
二
十
五
号
）
第
三
十
三
条
第
一
項
に
規
定
す
る
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町

村
の
区
域
に
お
い
て
実
施
さ
れ
る
事
業
（
以
下
「
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
」
と
い
う
。
）
を
除
く
。
）
で
あ
っ
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て
、
平
成
二
十
三
年
度
省
令
別
表
五
の
項
（
十
九
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事

業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調

査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

三

平
成
二
十
三
年
度
の
一
般
会
計
補
正
予
算
（
第
３
号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る
改

正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二

十
三
年
度
復
興
交
付
金
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で

あ
っ
て
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
三
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と

い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
三
年
度
公
営
企

業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
三
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
次
の
表
の
上
欄

に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
公
営
企
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示

・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）で
あ
っ
て
、
平
成
二
十
三
年
度
復
興
交
付
金
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、

当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ

る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
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に
係
る
平
成
二
十
三
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に

掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

区

分

率

水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
一
〇

簡
易
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
五

合
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
六
〇

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に

〇
・
七
〇

係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
五
十
人
毎

〇
・
六
〇

ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の

分
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
五
十
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
七
十
五
人
毎

〇
・
五
〇

に
係
る
も
の

ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の
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処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
七
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
百
人
毎
ヘ

〇
・
四
〇

ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
百
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
の
事
業
に
係
る

〇
・
三
〇

も
の

公
共
下
水
道
事
業
以
外
の
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
七
〇

市
場
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
〇

四

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
四
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決

定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
四
年
総
務
省
令
第
三
十
六
号
。
次
条
第
一
項
第

二
号
及
び
第
三
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
四
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
四
年
度
の
東
日
本
大

震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限

り
、
全
国
防
災
事
業
を
除
く
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（

効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
同
項
（
十
六
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流

用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団



- 7 -

体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

五

平
成
二
十
四
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る

改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成

二
十
四
年
度
復
興
交
付
金
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業

で
あ
っ
て
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
四
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」

と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
四
年
度
公
営

企
業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
四
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
次
の
表
の
上

欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
公
営
企
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指

示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
平
成
二
十
四
年
度
復
興
交
付
金
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て

は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計

に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該

事
業
に
係
る
平
成
二
十
四
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下

欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
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区

分

率

水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
一
〇

簡
易
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
五

合
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
六
〇

分
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業
の
う
ち
、
雨
水
を
排
除
す
る
た
め
の
事
業
（
東
日
本
大
震
災
（
平
成
二

一
・
〇
〇

十
三
年
三
月
十
一
日
に
発
生
し
た
東
北
地
方
太
平
洋
沖
地
震
及
び
こ
れ
に
伴
う
原
子
力
発
電
所
の
事

故
に
よ
る
災
害
を
い
う
。
以
下
同
じ
。
）
に
よ
る
地
盤
沈
下
に
伴
い
必
要
と
な
っ
た
事
業
と
し
て
総

務
大
臣
が
調
査
し
た
事
業
に
限
る
。
以
下
こ
の
表
に
お
い
て
「
雨
水
排
水
対
策
事
業
」
と
い
う
。
）

に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に

〇
・
七
〇

係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
五
十
人
毎

〇
・
六
〇
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分
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業

ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の

に
係
る
も
の
（
雨
水
排
水
対

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
五
十
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
七
十
五
人
毎

〇
・
五
〇

策
事
業
を
除
く
。
）

ヘ
ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
七
十
五
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
百
人
毎
ヘ

〇
・
四
〇

ク
タ
ー
ル
未
満
の
事
業
に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
百
人
毎
ヘ
ク
タ
ー
ル
以
上
の
事
業
に
係
る

〇
・
三
〇

も
の

公
共
下
水
道
事
業
以
外
の
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
七
〇

市
場
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
〇

六

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
五
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決

定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
五
年
総
務
省
令
第
六
十
一
号
。
次
号
及
び
次
条

第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
五
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
五
年
度
の
東
日
本
大
震

災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
り
、
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全
国
防
災
事
業
を
除
く
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（
効
果

促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
同
項
（
十
八
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流
用
し

て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が

負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

七

平
成
二
十
五
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
五
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第
１

号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
り
、
全
国
防
災
事
業

を
除
く
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（
効
果
促
進
事
業
（
避

難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
同
項
（
六
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に

つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と

し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

八

平
成
二
十
五
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る

改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成

二
十
五
年
度
復
興
交
付
金
」
と
い
う
。
）
又
は
福
島
復
興
再
生
特
別
措
置
法
第
四
十
六
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
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下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
五
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興

事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で
あ
っ
て
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成

二
十
五
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査

し
た
額
又
は
平
成
二
十
五
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
五
年
度
復
興
交
付
金

等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（

公
営
企
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
平
成
二
十
五
年
度
復
興

交
付
金
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い

て
同
じ
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た

額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
五
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の

表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い

ず
れ
か
少
な
い
額

九

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
六
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決

定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
六
年
総
務
省
令
第
四
十
五
号
。
次
条
第
一
項
第
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二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
六
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
六
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特

別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
り
、
全
国
防

災
事
業
を
除
く
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（
効
果
促
進
事

業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
同
項
（
十
八
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流
用
し
て
充
て

る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す

べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

十

平
成
二
十
六
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る

改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成

二
十
六
年
度
復
興
交
付
金
」
と
い
う
。
）
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
六
年
度
復
興

交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で
あ
っ
て
、
第

五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
六
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）

に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
六
年
度
公
営
企
業
復
興

事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
六
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
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に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
公
営
企
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示

・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）で
あ
っ
て
、
平
成
二
十
六
年
度
復
興
交
付
金
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、

当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ

る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業

に
係
る
平
成
二
十
六
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下

欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

十
一

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
七
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び

決
定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
七
年
総
務
省
令
第
四
十
五
号
。
次
条
第
一
項

第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
七
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
七
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興

特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
り
、
全
国

防
災
事
業
を
除
く
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
（
効
果
促
進

事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
で
あ
っ
て
、
同
項
（
十
七
）
に
掲
げ
る
補
助
金
等
を
流
用
し
て
充

て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
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す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

十
二

平
成
二
十
七
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ

る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平

成
二
十
七
年
度
復
興
交
付
金
」
と
い
う
。
）
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
七
年
度
復

興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で
あ
っ
て
、

第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
七
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）

に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
七
年
度
公
営
企
業
復
興

事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
七
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄

に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
公
営
企
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示

・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）で
あ
っ
て
、
平
成
二
十
七
年
度
復
興
交
付
金
を
流
用
し
て
充
て
る
も
の
に
つ
い
て
は
、

当
該
事
業
（
当
該
流
用
し
て
充
て
る
部
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ

る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業

に
係
る
平
成
二
十
七
年
度
復
興
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
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欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

十
三

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
八
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び

決
定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
八
年
総
務
省
令
第
五
十
五
号
。
次
号
、
十
六

号
、
十
七
号
及
び
次
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
八
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十

八
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三

年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

十
四

平
成
二
十
八
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
八
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付

さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団

体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・

解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大

臣
が
調
査
し
た
額
）

十
五

平
成
二
十
八
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ

る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
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（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
八
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の

復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で
あ
っ
て
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「

平
成
二
十
八
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が

調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
八
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
八
年
度
復
興
交

付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た

額
（
平
成
二
十
八
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に

つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を

乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
八
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額

に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て

得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

十
六

平
成
二
十
八
年
度
省
令
別
表
七
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
八
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第

２
号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経

費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
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十
七

平
成
二
十
八
年
度
省
令
別
表
八
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
八
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第

２
号
）
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経

費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業

の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ

き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

十
八

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
二
十
九
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び

決
定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
二
十
九
年
総
務
省
令
第
三
十
八
号
。
次
号
及
び
次

条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
九
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
九
年
度
の
東
日
本
大

震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限

る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

十
九

平
成
二
十
九
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
平
成
二
十
九
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付

さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団

体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
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解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大

臣
が
調
査
し
た
額
）

二
十

平
成
二
十
九
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ

る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金

（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
九
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の

復
興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
で
あ
っ
て
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「

平
成
二
十
九
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が

調
査
し
た
額
又
は
平
成
二
十
九
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
九
年
度
復
興
交

付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た

額
（
平
成
二
十
九
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に

つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を

乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
二
十
九
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額

に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
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得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

二
十
一

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
平
成
三
十
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び

決
定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
三
十
年
総
務
省
令
第
二
十
八
号
。
次
号
及
び
次
条

第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
平
成
三
十
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復

興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に

要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

二
十
二

平
成
三
十
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
平
成
三
十
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ

れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体

が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解

除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣

が
調
査
し
た
額
）

二
十
三

平
成
三
十
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ

る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
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（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復

興
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に

要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
平
成
三
十
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業

の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
平
成
三
十
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ

る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
平
成
三
十
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進

事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ

る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業

に
係
る
平
成
三
十
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下

欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

二
十
四

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
令
和
元
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決

定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
平
成
三
十
一
年
総
務
省
令
第
五
十
四
号
。
次
号
か
ら
第
三

十
一
号
ま
で
及
び
次
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
「
令
和
元
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
一
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の

東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
国
が
施
行
す
る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
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度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

二
十
五

令
和
元
年
度
省
令
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
国
が
施
行
す

る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）
の
額
と

し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事

業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

二
十
六

令
和
元
年
度
省
令
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る

国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補

助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

二
十
七

令
和
元
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る

国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補

助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に

〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要

す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）
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二
十
八

令
和
元
年
度
省
令
別
表
五
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第
１
号
）

に
よ
り
国
が
施
行
す
る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も

の
に
限
る
。
）
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

二
十
九

令
和
元
年
度
省
令
別
表
六
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第
１
号
）

に
よ
り
国
が
施
行
す
る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も

の
に
限
る
。
）
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解

除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

三
十

令
和
元
年
度
省
令
別
表
七
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第
１
号
）
に

よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に

繰
り
越
さ
れ
た
補
助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣

が
調
査
し
た
額

三
十
一

令
和
元
年
度
省
令
別
表
八
の
項
に
掲
げ
る
令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
補
正
予
算
（
特
第
１
号
）

に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
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に
繰
り
越
さ
れ
た
補
助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大

臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て

は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

三
十
二

令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営

企
業
等
（
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
若
し
く
は
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
が
加
入
す
る
一
部
事
務
組
合
の
行
う
企
業
、
特
定

被
災
地
方
公
共
団
体
が
設
立
団
体
で
あ
る
公
営
企
業
型
地
方
独
立
行
政
法
人
（
地
方
独
立
行
政
法
人
法
（
平
成
十
五
年
法
律

第
百
十
八
号
）
第
二
十
一
条
第
三
号
に
掲
げ
る
業
務
を
行
う
地
方
独
立
行
政
法
人
を
い
う
。
）
又
は
空
港
ア
ク
セ
ス
鉄
道
事
業

を
経
営
す
る
被
災
第
三
セ
ク
タ
ー
（
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
が
そ
の
資
本
金
そ
の
他
こ
れ
ら
に
準
ず
る
も
の
の
二
分
の
一

以
上
を
出
資
す
る
法
人
を
い
う
。）
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
、
第
三
十
八
号
及
び
第
四
十
三
号
に
お
い
て
同
じ
。）
に
係
る
施

設
の
災
害
復
旧
事
業
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「

令
和
元
年
度
公
営
企
業
等
災
害
復
旧
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣

が
調
査
し
た
額
又
は
次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
う
ち
令
和
元
年
度
公
営
企
業
等
災
害
復
旧
事
業
に
係
る
額
の
い
ず

れ
か
少
な
い
額
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算
式Ａ
＋
Ｂ

算
式
の
符
号

Ａ
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
等
に
係
る
施
設
の
災
害
復
旧
事
業
の
う
ち
次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る

も
の
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
国
の
補
助
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に

次
の
表
の
左
欄
に
掲
げ
る
区
分
に

、

応
じ

そ
れ
ぞ
れ
右
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額

（以
下
こ
の
号
に
お
い
て

「通
常
の
公
費
負
担
額

」と
い
う

。

）

、

の
合
算
額

区
分

率

水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
一
〇
〇

簡
易
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
五
〇

合
流
式
の
公
共
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
六
〇
〇

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
／

ha
未
満
の
事
業
に
係
る
も

〇
・
七
〇
〇

の
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処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
二
十
五
人
／

ha
以
上
五
十
人
／

ha
未
満

〇
・
六
〇
〇

の
事
業
に
係
る
も
の

分
流
式
の
公
共
下
水
道

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
五
十
人
／

ha
以
上
七
十
五
人
／

ha
未
満

〇
・
五
〇
〇

事
業
に
係
る
も
の

の
事
業
に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
七
十
五
人
／

ha
以
上
百
人
／

ha
未
満
の

〇
・
四
〇
〇

事
業
に
係
る
も
の

処
理
区
域
内
人
口
密
度
が
百
人
／

ha
以
上
の
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
三
〇
〇

公
共
下
水
道
事
業
以
外
の
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
七
〇
〇

病
院
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
〇
〇

市
場
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
五
〇
〇

空
港
ア
ク
セ
ス
鉄
道
事
業
に
係
る
も
の

〇
・
四
〇
一

Ｂ
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
等
に
係
る
施
設
の
災
害
復
旧
事
業
の
各
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業

に
係
る
国
の
補
助
金
等
の
額
及
び
通
常
の
公
費
負
担
額
を
除
い
た
額
の
公
営
企
業
等
ご
と
の
合
算
額
に

次
の
表
の
左

、
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欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ

そ
れ
ぞ
れ
右
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
の
合
算
額

、

区
分

率

公
営
企
業
等
の
事
業
の
規
模
に
相
当
す
る
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

（以
下
こ
の

〇
・
五
〇

表
に
お
い
て

「事
業
規
模

」と
い
う

。

）の
百
分
の
五
十
ま
で
に
相
当
す
る
部
分

事
業
規
模
の
百
分
の
五
十
を
超
え
百
分
の
百
ま
で
に
相
当
す
る
部
分

〇
・
七
五

事
業
規
模
の
百
分
の
百
を
超
え
る
部
分
に
相
当
す
る
部
分

一
・
〇
〇

三
十
三

令
和
元
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る

改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
（

以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
元
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事

業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補
助
金
等
に
係
る
事
業
で
あ
っ
て
、
第
五
号

の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
元
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る

経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
令
和
元
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費

の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
元
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
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じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
令
和
元
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指

示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し

て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
元

年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を

乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

三
十
四

地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
令
和
二
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決

定
額
並
び
に
交
付
時
期
及
び
交
付
額
等
の
特
例
に
関
す
る
省
令
（
令
和
二
年
総
務
省
令
第
五
十
五
号
。
次
号
か
ら
第
三
十
七

号
ま
で
並
び
に
次
条
第
一
項
第
一
号
及
び
第
二
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
度
省
令
」
と
い
う
。
）
別
表
一
の
項
に
掲
げ
る
令
和

二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
国
が
施
行
す
る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て

令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。）
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

三
十
五

令
和
二
年
度
省
令
別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
令
和
二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
国
が
施
行
す

る
各
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事

業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
係
る
当
該
団
体
の
負
担
金
（
国
に
お
い
て
令
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和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

三
十
六

令
和
二
年
度
省
令
別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
令
和
二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る

国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補

助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

三
十
七

令
和
二
年
度
省
令
別
表
四
の
項
に
掲
げ
る
令
和
二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る

国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補

助
金
等
に
係
る
事
業
に
限
る
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に

〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要

す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

三
十
八

令
和
二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営

企
業
等
に
係
る
施
設
の
災
害
復
旧
事
業
（
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ

の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
度
公
営
企
業
等
災
害
復
旧
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額

と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
第
三
十
二
号
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
う
ち
令
和
二
年
度
公
営
企
業
等
災
害
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復
旧
事
業
に
係
る
額
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

三
十
九

令
和
二
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第
二
条
に
よ
る

改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
七
十
八
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
交
付
金
又
は
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
（

以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
度
復
興
交
付
金
等
」
と
い
う
。
）
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事

業
（
令
和
三
年
度
基
金
事
業
及
び
国
に
お
い
て
令
和
三
年
度
に
繰
り
越
さ
れ
た
補
助
金
等
に
係
る
事
業
で
あ
っ
て
、
第
五
号

の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る

経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
令
和
二
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費

の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
二
年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応

じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
令
和
二
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指

示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し

て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
二

年
度
復
興
交
付
金
等
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を

乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
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四
十

別
表
一
の
項
に
掲
げ
る
令
和
三
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
国
が
施
行
す
る
各
事
業
に
係
る
当

該
団
体
の
負
担
金
の
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

四
十
一

別
表
二
の
項
に
掲
げ
る
令
和
三
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を

受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

四
十
二

別
表
三
の
項
に
掲
げ
る
令
和
三
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を

受
け
て
施
行
す
る
各
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・

九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
（
当
該
各
事
業
の
う
ち
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
に
要
す
る

経
費
の
う
ち
、
当
該
団
体
が
負
担
す
べ
き
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
）

四
十
三

令
和
三
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
国
の
補
助
金
等
を
受
け
て
施
行
す
る
公
営

企
業
等
に
係
る
施
設
の
災
害
復
旧
事
業
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
三
年
度
公
営
企
業
等
災
害
復
旧
事
業
」
と
い
う
。
）

に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
第
三
十
二
号
の
算
式
に
よ
っ
て
算

定
し
た
額
の
う
ち
令
和
三
年
度
公
営
企
業
等
災
害
復
旧
事
業
に
係
る
額
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

四
十
四

令
和
三
年
度
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
会
計
予
算
に
よ
り
交
付
さ
れ
る
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
を
受
け
て
施
行
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す
る
公
営
企
業
に
係
る
施
設
の
復
興
事
業
（
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
も
の
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和

三
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
」
と
い
う
。
）
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た

額
又
は
令
和
三
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
三
年
度
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
の

額
を
除
い
た
額
に
、
第
五
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
（
令
和

三
年
度
公
営
企
業
復
興
事
業
に
係
る
効
果
促
進
事
業
（
避
難
指
示
・
解
除
区
域
市
町
村
内
事
業
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
当

該
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額

又
は
当
該
事
業
の
事
業
費
の
額
か
ら
当
該
事
業
に
係
る
令
和
三
年
度
福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
の
額
を
除
い
た
額
に
、
第
五

号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
に
〇
・
九
五
を
乗
じ
て
得
た
額
）

の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

四
十
五

国
の
補
助
金
等
を
受
け
な
い
で
施
行
し
た
東
日
本
大
震
災
に
係
る
令
和
三
年
度
の
災
害
応
急
事
業
、
災
害
復
旧
事
業

及
び
災
害
救
助
事
業
に
要
す
る
経
費
に
つ
い
て
、
地
方
財
政
法
（
昭
和
二
十
三
年
法
律
第
百
九
号
）
第
五
条
第
四
号
の
規
定

に
よ
り
地
方
債
（
同
法
第
五
条
の
三
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
協
議
を
受
け
た
な
ら
ば
同
意
を
す
る
こ
と
と
な
る
と
認
め
ら
れ

る
も
の
及
び
同
法
第
五
条
の
四
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
許
可
の
申
請
を
受
け
た
な
ら
ば
許
可
を
す
る
こ
と
と
な
る
と
認
め
ら
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れ
る
も
の
に
限
る
。
）
を
も
っ
て
そ
の
財
源
と
す
る
こ
と
が
で
き
る
額
の
う
ち
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
算
定
の
基
礎
と
す
べ

き
も
の
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

四
十
六

次
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
額

イ

福
島
県

東
日
本
大
震
災
の
た
め
福
島
県
田
村
市
、
南
相
馬
市
、
川
俣
町
、
広
野
町
、
楢
葉
町
、
富
岡
町
、
川
内
村
、

大
熊
町
、
双
葉
町
、
浪
江
町
、
葛
尾
村
及
び
飯
舘
村
の
区
域
内
に
お
い
て
国
の
負
担
金
又
は
補
助
金
を
受
け
て
施
行
す
る

災
害
復
旧
事
業
（
森
林
災
害
復
旧
事
業
を
除
く
。
）
及
び
国
が
施
行
す
る
災
害
復
旧
事
業
並
び
に
国
の
補
助
金
を
受
け
て
施

行
す
る
災
害
対
策
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
令
和
三
年
度
に
生
じ
た
金
額
の
合
算
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

に
〇
・
〇
一
五
を
乗
じ
て
得
た
額

ロ

福
島
県
田
村
市
、
南
相
馬
市
、
川
俣
町
、
広
野
町
、
楢
葉
町
、
富
岡
町
、
川
内
村
、
大
熊
町
、
双
葉
町
、
浪
江
町
、
葛

尾
村
及
び
飯
舘
村

東
日
本
大
震
災
の
た
め
そ
の
区
域
内
に
お
い
て
国
の
負
担
金
又
は
補
助
金
を
受
け
て
施
行
す
る
災
害

復
旧
事
業
（
森
林
災
害
復
旧
事
業
を
除
く
。
）
及
び
国
が
施
行
す
る
災
害
復
旧
事
業
並
び
に
国
の
補
助
金
を
受
け
て
施
行
す

る
災
害
対
策
事
業
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
令
和
三
年
度
に
生
じ
た
金
額
の
合
算
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
に
〇

・
〇
二
を
乗
じ
て
得
た
額



- 33 -

四
十
七

次
に
掲
げ
る
地
方
団
体
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
額

イ

道
府
県

東
日
本
大
震
災
に
つ
い
て
、
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
項
目
ご
と
の
数
値
に
、
そ
れ

ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
額
を
乗
じ
て
得
た
額
の
合
算
額
か
ら
平
成
二
十
三
年
度
分
の
特
別
交
付
税
及
び
震
災
復
興
特
別
交
付

税
並
び
に
平
成
二
十
四
年
度
分
、
平
成
二
十
五
年
度
分
、
平
成
二
十
六
年
度
分
、
平
成
二
十
七
年
度
分
、
平
成
二
十
八
年

度
分
、
平
成
二
十
九
年
度
分
、
平
成
三
十
年
度
分
、
令
和
元
年
度
分
及
び
令
和
二
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額

の
算
定
の
基
礎
に
算
入
さ
れ
た
額
を
控
除
し
た
額
（
当
該
額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
零
と
す
る
。
）

項

目

額

り
災
世
帯
数

四
一
、
六
〇
〇
円

死
者
及
び
行
方
不
明
者
の
数

八
七
五
、
〇
〇
〇
円

障
害
者
の
数

四
三
七
、
五
○
○
円

ロ

市
町
村

東
日
本
大
震
災
に
つ
い
て
、
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
項
目
ご
と
の
数
値
に
、
そ
れ

ぞ
れ
下
欄
に
掲
げ
る
額
を
乗
じ
て
得
た
額
の
合
算
額
か
ら
平
成
二
十
三
年
度
分
の
特
別
交
付
税
及
び
震
災
復
興
特
別
交
付
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税
並
び
に
平
成
二
十
四
年
度
分
、
平
成
二
十
五
年
度
分
、
平
成
二
十
六
年
度
分
、
平
成
二
十
七
年
度
分
、
平
成
二
十
八
年

度
分
、
平
成
二
十
九
年
度
分
、
平
成
三
十
年
度
分
、
令
和
元
年
度
分
及
び
令
和
二
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額

の
算
定
の
基
礎
に
算
入
さ
れ
た
額
を
控
除
し
た
額
（
当
該
額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
零
と
す
る
。
）

項

目

額

り
災
世
帯
数

六
九
、
〇
〇
〇
円

全
壊
家
屋
の
戸
数

四
一
、
〇
〇
〇
円

半
壊
家
屋
の
戸
数

二
三
、
九
〇
〇
円

全
壊
家
屋
の
戸
数
及
び
半
壊
家
屋
の
戸
数
に
つ
い
て
、
そ
の
区
分
が
明

三
二
、
五
〇
〇
円

ら
か
で
な
い
戸
数

死
者
及
び
行
方
不
明
者
の
数

八
七
五
、
〇
〇
〇
円

障
害
者
の
数

四
三
七
、
五
○
○
円

四
十
八

市
町
村
に
つ
い
て
、
第
四
十
六
号
ロ
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
に
〇
・
五
を
乗
じ
て
得
た
額
と
前
号
ロ
の
規
定
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に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
に
〇
・
二
を
乗
じ
て
得
た
額
と
の
合
算
額

四
十
九

東
日
本
大
震
災
に
係
る
災
害
復
旧
等
に
従
事
さ
せ
る
た
め
地
方
自
治
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
六
十
七
号
）
第
二

百
五
十
二
条
の
十
七
の
規
定
に
よ
り
職
員
の
派
遣
を
受
け
た
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
で
あ
る
県
（
以
下
「
特
定
県
」
と
い

う
。
）
並
び
に
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
で
あ
る
市
町
村
及
び
そ
の
区
域
が
特
定
被
災
区
域
（
震
災
特
別
法
第
二
条
第
三
項
に

規
定
す
る
特
定
被
災
区
域
を
い
う
。
第
六
十
二
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
内
に
あ
る
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
以
外
の
市
町
村
（

以
下
「
特
定
市
町
村
」
と
い
う
。）
に
つ
い
て
、
当
該
受
入
れ
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十

東
日
本
大
震
災
に
係
る
災
害
復
旧
等
に
従
事
さ
せ
る
た
め
職
員
（
臨
時
的
に
任
用
さ
れ
た
職
員
及
び
非
常
勤
職
員
（
地

方
公
務
員
法
（
昭
和
二
十
五
年
法
律
第
二
百
六
十
一
号
）
第
二
十
八
条
の
五
第
一
項
に
規
定
す
る
短
時
間
勤
務
の
職
を
占
め

る
職
員
を
除
く
。
）
を
除
く
。）
又
は
同
法
第
三
条
第
三
項
第
三
号
に
規
定
す
る
職
を
占
め
る
特
別
職
に
属
す
る
地
方
公
務
員

（
国
及
び
地
方
公
共
団
体
以
外
の
法
人
に
現
に
雇
用
さ
れ
て
い
る
者
で
あ
っ
て
、
当
該
法
人
に
雇
用
さ
れ
た
ま
ま
採
用
さ
れ

る
も
の
に
限
る
。
）
を
採
用
し
た
特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
当
該
職
員
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査

し
た
額

五
十
一

警
察
法
施
行
令
（
昭
和
二
十
九
年
政
令
第
百
五
十
一
号
）
附
則
第
二
十
九
項
の
規
定
に
基
づ
く
福
島
県
警
察
の
地
方
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警
察
職
員
た
る
警
察
官
の
増
員
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
二

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
地
方
公
務
員
災
害
補
償
法
（
昭
和
四
十
二
年
法
律
第
百
二
十
一
号
）
第
六
十

九
条
の
規
定
に
基
づ
く
東
日
本
大
震
災
に
係
る
公
務
災
害
補
償
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
三

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
東
日
本
大
震
災
の
影
響
に
よ
り
運
行
さ
れ
る
小
学
校
、
中
学
校
又
は
高
等
学

校
等
の
児
童
又
は
生
徒
等
の
通
学
の
用
に
供
す
る
ス
ク
ー
ル
バ
ス
等
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
四

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
長
又
は
議
会
の
議
員
の
選
挙
に
要
す
る
経
費
の
う
ち
東
日
本
大
震
災
の
影
響

に
よ
り
生
ず
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
五

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
原
子
力
発
電
所
の
事
故
（
平
成
二
十
三
年
三
月
十
一
日
に
発
生
し
た
東
北
地

方
太
平
洋
沖
地
震
に
伴
う
原
子
力
発
電
所
の
事
故
を
い
う
。
以
下
同
じ
。
）
に
よ
り
当
該
原
子
力
発
電
所
か
ら
放
出
さ
れ
た
放

射
性
物
質
に
よ
り
汚
染
さ
れ
た
土
壌
等
の
除
染
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
六

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
原
子
力
発
電
所
の
事
故
に
伴
い
実
施
す
る
風
評
被
害
対
策
等
に
要
す
る
経
費

と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
七

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
原
子
力
発
電
所
の
事
故
に
伴
い
実
施
す
る
子
ど
も
の
教
育
環
境
の
整
備
又
は
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安
全
・
安
心
な
環
境
の
確
保
の
た
め
の
施
策
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
八

指
定
市
町
村
（
東
日
本
大
震
災
に
お
け
る
原
子
力
発
電
所
の
事
故
に
よ
る
災
害
に
対
処
す
る
た
め
の
避
難
住
民
に
係

る
事
務
処
理
の
特
例
及
び
住
所
移
転
者
に
係
る
措
置
に
関
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
九
十
八
号
）
第
二
条
第
一
項

の
指
定
市
町
村
を
い
う
。
）
及
び
指
定
都
道
府
県
（
同
条
第
二
項
の
指
定
都
道
府
県
を
い
う
。）
に
つ
い
て
、
避
難
住
民
（
同

条
第
三
項
の
避
難
住
民
を
い
う
。）
及
び
特
定
住
所
移
転
者
（
同
条
第
五
項
の
特
定
住
所
移
転
者
を
い
う
。）
と
の
関
係
の
維

持
に
資
す
る
た
め
の
施
策
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

五
十
九

特
定
県
及
び
特
定
市
町
村
に
つ
い
て
、
東
日
本
大
震
災
に
係
る
復
興
支
援
員
の
設
置
及
び
復
興
支
援
員
が
行
う
復
興

に
伴
う
地
域
協
力
活
動
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

六
十

岩
手
県
、
宮
城
県
及
び
福
島
県
並
び
に
当
該
県
内
の
市
町
村
に
つ
い
て
、
当
該
職
員
（
東
日
本
大
震
災
に
係
る
災
害
復

旧
等
に
従
事
さ
せ
る
た
め
地
方
自
治
法
第
二
百
五
十
二
条
の
十
七
の
規
定
に
よ
り
派
遣
を
受
け
て
い
る
職
員
を
含
む
。
）の
メ

ン
タ
ル
ヘ
ル
ス
対
策
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

六
十
一

東
日
本
大
震
災
に
伴
う
料
金
収
入
の
減
少
又
は
事
業
休
止
等
に
よ
り
資
金
不
足
額
が
発
生
又
は
拡
大
す
る
と
見
込
ま

れ
る
公
営
企
業
（
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
又
は
特
定
被
災
地
方
公
共
団
体
が
加
入
す
る
一
部
事
務
組
合
の
行
う
企
業
に
限
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る
。
）
が
経
営
の
安
定
化
を
図
る
た
め
に
借
り
入
れ
た
地
方
債
の
利
子
支
払
額
の
う
ち
一
般
会
計
に
よ
る
負
担
額
と
し
て
総
務

大
臣
が
調
査
し
た
額
又
は
当
該
利
子
支
払
額
に
〇
・
五
を
乗
じ
て
得
た
額
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

六
十
二

東
日
本
大
震
災
に
よ
る
被
害
を
受
け
た
地
方
団
体
で
そ
の
区
域
の
全
部
又
は
一
部
が
特
定
被
災
区
域
内
に
あ
る
も
の

が
行
う
次
に
掲
げ
る
徴
収
金
の
東
日
本
大
震
災
の
た
め
の
減
免
で
、
そ
の
程
度
及
び
範
囲
が
被
害
の
状
況
に
照
ら
し
相
当
と

認
め
ら
れ
る
も
の
に
よ
っ
て
生
ず
る
財
政
収
入
の
不
足
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

イ

地
方
税
法
（
昭
和
二
十
五
年
法
律
第
二
百
二
十
六
号
）
第
四
条
第
二
項
及
び
第
三
項
又
は
第
五
条
第
二
項
及
び
第
三
項

の
規
定
に
よ
り
県
又
は
市
町
村
が
課
す
る
普
通
税
、
同
条
第
五
項
の
規
定
に
よ
り
指
定
都
市
等
（
同
法
第
七
百
一
条
の
三

十
一
第
一
項
第
一
号
の
指
定
都
市
等
を
い
う
。
）
が
課
す
る
事
業
所
税
並
び
に
同
法
第
五
条
第
六
項
第
一
号
の
規
定
に
よ
り

市
町
村
が
課
す
る
都
市
計
画
税

ロ

使
用
料
（
地
方
財
政
法
第
六
条
の
政
令
で
定
め
る
公
営
企
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）
及
び
手
数
料

ハ

分
担
金
及
び
負
担
金

六
十
三

次
に
掲
げ
る
地
方
団
体
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
減
収
見
込
額
の
う
ち
東
日
本
大
震
災
に
係
る
も
の

と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
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イ

道
府
県

地
方
税
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
三
十
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二

十
三
年
法
律
第
三
十
号
」
と
い
う
。
）、
東
日
本
大
震
災
に
お
け
る
原
子
力
発
電
所
の
事
故
に
よ
る
災
害
に
対
処
す
る
た
め

の
地
方
税
法
及
び
東
日
本
大
震
災
に
対
処
す
る
た
め
の
特
別
の
財
政
援
助
及
び
助
成
に
関
す
る
法
律
の
一
部
を
改
正
す
る

法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
九
十
六
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
三
年
法
律
第
九
十
六
号
」
と
い
う
。
）
、

地
方
税
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
百
二
十
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
三
年
法

律
第
百
二
十
号
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税
法
及
び
国
有
資
産
等
所
在
市
町
村
交
付
金
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二

十
四
年
法
律
第
十
七
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
四
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
地
方
税
法
の
一

部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
五
年
法
律
第
三
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
五
年
地
方
税
法
改
正
法
」
と

い
う
。
）
、
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
六
年
法
律
第
四
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十

六
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
七
年
法
律
第
二
号
。
以
下

こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
七
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
法
律
（

平
成
二
十
八
年
法
律
第
十
三
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
八
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税

法
及
び
航
空
機
燃
料
譲
与
税
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
九
年
法
律
第
二
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
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成
二
十
九
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
三
十
年
法
律
第
三
号
。

以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平

成
三
十
一
年
法
律
第
二
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
一
年
地
方
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
地
方
税
法
等

の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律
第
五
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
法
律
第
五
号
」
と
い
う
。
）
、

地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律
第
二
十
六
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
法
律
第
二

十
六
号
」
と
い
う
。
）
及
び
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
三
年
法
律
第
七
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「

令
和
三
年
法
律
第
七
号
」
と
い
う
。
）
並
び
に
東
日
本
大
震
災
の
被
災
者
等
に
係
る
国
税
関
係
法
律
の
臨
時
特
例
に
関
す
る

法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
二
十
九
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
震
災
特
例
法
」
と
い
う
。
）
、
東
日
本
大
震
災
の
被

災
者
等
に
係
る
国
税
関
係
法
律
の
臨
時
特
例
に
関
す
る
法
律
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
百
十
九

号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
震
災
特
例
法
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
租
税
特
別
措
置
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平

成
二
十
四
年
法
律
第
十
六
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
四
年
租
税
特
別
措
置
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
所

得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
五
年
法
律
第
五
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
五
年
所
得
税

法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
六
年
法
律
第
十
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
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い
て
「
平
成
二
十
六
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
二
十
七
年
法

律
第
九
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
七
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正

す
る
法
律
（
平
成
二
十
八
年
法
律
第
十
五
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
八
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、

所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
法
律
（
平
成
二
十
九
年
法
律
第
四
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
二
十
九
年

所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
三
十
年
法
律
第
七
号
。
以
下
こ
の
号

に
お
い
て
「
平
成
三
十
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
三
十
一
年

法
律
第
六
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
平
成
三
十
一
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改

正
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律
第
八
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
二
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
、
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
等
の
影
響
に
対
応
す
る
た
め
の
国
税
関
係
法
律
の
臨
時
特
例
に
関
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律

第
二
十
五
号
。
以
下
「
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
特
例
法
」
と
い
う
。
）
及
び
所
得
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律

（
令
和
三
年
法
律
第
十
一
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
令
和
三
年
所
得
税
法
等
改
正
法
」
と
い
う
。
）
の
施
行
に
よ
る
次

に
定
め
る
収
入
の
項
目
に
係
る
減
収
見
込
額

個
人
の
道
府
県
民
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(1)
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法
人
の
道
府
県
民
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(2)

個
人
の
行
う
事
業
に
対
す
る
事
業
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(3)

法
人
の
行
う
事
業
に
対
す
る
事
業
税
に
係
る
減
収
見
込
額
（
法
人
事
業
税
交
付
金
（
地
方
税
法
第
七
十
二
条
の
七
十

(4)
六
の
規
定
に
よ
り
市
町
村
に
交
付
す
る
も
の
と
さ
れ
る
事
業
税
に
係
る
交
付
金
を
い
う
。
ロ
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
減
収

見
込
額
を
除
く
。
）

不
動
産
取
得
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(5)

自
動
車
税
に
係
る
減
収
見
込
額
（
環
境
性
能
割
交
付
金
（
地
方
税
法
第
百
七
十
七
条
の
六
の
規
定
に
よ
り
市
町
村
に

(6)
交
付
す
る
も
の
と
さ
れ
る
環
境
性
能
割
に
係
る
交
付
金
を
い
う
。
ロ
に
お
い
て
同
じ
。）
の
減
収
見
込
額
を
除
く
。）

固
定
資
産
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(7)

特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(8)
ロ

市
町
村

平
成
二
十
三
年
法
律
第
三
十
号
、
平
成
二
十
三
年
法
律
第
九
十
六
号
、
平
成
二
十
三
年
法
律
第
百
二
十
号
、

平
成
二
十
四
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
五
年
地
方
税
法
改
正
法
、
平
成
二
十
六
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成

二
十
七
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
八
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
九
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成
三
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十
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
平
成
三
十
一
年
地
方
税
法
等
改
正
法
、
令
和
二
年
法
律
第
五
号
、
令
和
二
年
法
律
第
二
十
六

号
及
び
令
和
三
年
法
律
第
七
号
並
び
に
震
災
特
例
法
、
震
災
特
例
法
改
正
法
、
平
成
二
十
四
年
租
税
特
別
措
置
法
等
改
正

法
、
平
成
二
十
五
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
六
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
七
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、

平
成
二
十
八
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
平
成
二
十
九
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
平
成
三
十
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
平
成

三
十
一
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
令
和
二
年
所
得
税
法
等
改
正
法
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
特
例
法
及
び
令
和
三

年
所
得
税
法
等
改
正
法
の
施
行
に
よ
る
次
に
定
め
る
収
入
の
項
目
に
係
る
減
収
見
込
額

個
人
の
市
町
村
民
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(1)

法
人
の
市
町
村
民
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(2)

固
定
資
産
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(3)

軽
自
動
車
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(4)

都
市
計
画
税
に
係
る
減
収
見
込
額

(5)

法
人
事
業
税
交
付
金
に
係
る
減
収
見
込
額

(6)

環
境
性
能
割
交
付
金
に
係
る
減
収
見
込
額

(7)
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六
十
四

次
に
掲
げ
る
地
方
団
体
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
方
法
に
よ
っ
て
算
定
し
た
復
興
庁
設
置
法
等
改
正

法
第
二
条
の
規
定
に
よ
る
改
正
前
の
東
日
本
大
震
災
復
興
特
別
区
域
法
第
四
十
三
条
の
規
定
（
復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
第

三
条
の
規
定
に
よ
る
改
正
前
の
福
島
復
興
再
生
特
別
措
置
法
第
七
十
四
条
又
は
第
七
十
五
条
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適

用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
又
は
福
島
復
興
再
生
特
別
措
置
法
第
二
十
六
条
若
し
く
は
第
三
十
八
条
の
規
定
（
以
下
こ
の
号
に
お

い
て
「
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
」
と
い
う
。
）
に
よ
る
減
収
見
込
額
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額

イ

道
県

か
ら

ま
で
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
合
算
額

(1)

(4)

個
人
事
業
税

次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額

(1)算
式Ａ
×
0
.
0
5

＋Ｂ
×

（0
.
0
5
－
Ｃ

）
＋Ｄ

×
0
.
0
4

＋Ｅ

×

(
0
.
0
4
－
Ｆ
)

＋Ｇ
×
0
.
0
3

＋Ｈ
×

（0
.
0
3
－
Ｉ

）
＋

Ｊ
×
0
.
0
3
7
5

＋Ｋ
×

（0
.
0
5－
Ｌ

）
＋Ｍ

×
0
.
0
3

＋Ｎ
×

(
0
.
0
4
－
Ｏ
)

＋Ｐ
×
0
.
0
2
2
5

＋Ｑ
×

（0
.
0
3－
Ｒ

）

算
式
の
符
号

Ａ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法

第
7
2
条
の
２
第
８
項
に
規
定
す
る
第
一
種
事
業
及
び
同
条
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び
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第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
を
除
く

。

）に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
及
び
東
日
本
大
震
災

復
興
特
別
区
域
法
第
２
条
第
３
項
第
２
号
イ
に
規
定
す
る
地
域
を
含
む
市
町
村
の
区
域

（以
下

「福
島
県
等
の
区

域

」と
い
う

。

）以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除

く

。

）

Ｂ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2
条
の
２
第
８
項
に
規
定
す
る
第
一
種
事
業
及
び
同
条
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及

び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
を
除
く

。

）に
係
る
も
の

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の

区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｃ
当
該
道
県
が
Ｂ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
5
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
5
と
す
る
｡

Ｄ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法

第
7
2
条
の
２
第
９
項
に
規
定
す
る
第
二
種
事
業
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以

外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）
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Ｅ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2
条
の
２
第
９
項
に
規
定
す
る
第
二
種
事
業
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域

以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｆ
当
該
道
県
が
Ｅ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
4
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
4
と
す
る
｡

Ｇ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法

第
7
2
条
の
２
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
に
限
る

。

）に
係

る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又

は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）
Ｈ

復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2
条
の
２
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
に
限
る

。

）に

係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､

又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）
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Ｉ
当
該
道
県
が
Ｈ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
3
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
3
と
す
る
｡

Ｊ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法

第
7
2
条
の
２
第
８
項
に
規
定
す
る
第
一
種
事
業
及
び
同
条
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び

第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
を
除
く

。
）に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区

域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｋ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2
条
の
２
第
８
項
に
規
定
す
る
第
一
種
事
業
及
び
同
条
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及

び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
を
除
く

。

）に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の

区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｌ
当
該
道
県
が
Ｋ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
5
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
5
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
2
5
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
1
2
5
と
す
る
｡

Ｍ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法
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第
7
2
条
の
２
第
９
項
に
規
定
す
る
第
二
種
事
業
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以

外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｎ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2条
の
２
第
９
項
に
規
定
す
る
第
二
種
事
業
に
係
る
も
の

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域

以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｏ
当
該
道
県
が
Ｎ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
4
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
4
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
1と
す
る
｡

Ｐ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税
法

第
7
2
条
の
２
第
1
0
項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
に
限
る

。

）に
係

る
も
の

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又

は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｑ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
個
人
の
行
う
地
方
税

法
第
7
2条
の
２
第
1
0項
に
規
定
す
る
第
三
種
事
業

（同
項
第
５
号
及
び
第
７
号
に
規
定
す
る
事
業
に
限
る

。

）に
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係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､

又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｒ
当
該
道
県
が
Ｑ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
3
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
3
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
0
7
5に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
0
7
5
と
す
る
｡

法
人
事
業
税

次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額

(2)算
式Σ

（Ａ

×

Ｂ

）＋
Σ

｛Ｃ

×

（Ｄ
－
Ｅ

）
｝＋

Σ

（Ｆ

×

Ｇ

）＋
Σ

｛Ｈ
×

（Ｉ
－
Ｊ

）
｝
＋

Σ

（Ｋ

×

Ｌ

×

0
.
7
5

）＋
Σ

｛Ｍ

×

（Ｎ
－
Ｏ

）
｝＋

Σ

（Ｐ

×

Ｑ
×

0
.
7
5

）＋
Σ

｛Ｒ

×

（Ｓ
－
Ｔ

）｝

算
式
の
符
号

Ａ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
所
得
金
額
を
課
税
標
準
と
す
る
法
人
の
税
率

区
分
ご
と
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は

設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）
Ｂ

Ａ
に
係
る
標
準
税
率
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Ｃ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
所
得
金
額
を
課
税
標
準
と
す
る
法
人
の
税

率
区
分
ご
と
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又

は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｄ
Ｃ
に
係
る
標
準
税
率

Ｅ
当
該
道
県
が
Ｃ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
区
分
ご
と
の
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
そ
れ
ぞ

れ
の
税
率
区
分
に
係
る
標
準
税
率
を
超
え
る
と
き
は
､
当
該
標
準
税
率
と
す
る
｡

Ｆ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
収
入
金
額
を
課
税
標
準

と
す
る
法
人
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又

は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｇ
Ｆ
に
係
る
標
準
税
率

Ｈ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
収
入
金
額
を
課
税
標

準
と
す
る
法
人
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設

又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）
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Ｉ
Ｈ
に
係
る
標
準
税
率

Ｊ
当
該
道
県
が
Ｈ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
標
準
税
率
を
超
え
る
と
き

は
､
当
該
標
準
税
率
と
す
る
｡

Ｋ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
所
得
金
額
を
課
税
標
準
と
す
る
法
人
の
税
率

区
分
ご
と
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は

設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｌ
Ｋ
に
係
る
標
準
税
率

Ｍ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
所
得
金
額
を
課
税
標
準
と
す
る
法
人
の
税

率
区
分
ご
と
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又

は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｎ
Ｍ
に
係
る
標
準
税
率

Ｏ
当
該
道
県
が
Ｍ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
区
分
ご
と
の
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
そ
れ
ぞ

れ
の
税
率
区
分
に
係
る
標
準
税
率
を
超
え
る
と
き
は
､
当
該
標
準
税
率
と
し
､
当
該
率
が
そ
れ
ぞ
れ
の
税
率
区
分
に
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係
る
標
準
税
率
に
0
.
2
5
を
乗
じ
て
得
た
率
に
満
た
な
い
と
き
は
､
当
該
標
準
税
率
に
0
.
2
5
を
乗
じ
て
得
た
率
と
す

る
｡

Ｐ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
収
入
金
額
を
課
税
標
準

と
す
る
法
人
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又

は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｑ
Ｐ
に
係
る
標
準
税
率

Ｒ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
収
入
金
額
を
課
税
標

準
と
す
る
法
人
の
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設

又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｓ
Ｒ
に
係
る
標
準
税
率

Ｔ
当
該
道
県
が
Ｒ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率
｡
た
だ
し
､
当
該
率
が
標
準
税
率
を
超
え
る
と
き

は
､
当
該
標
準
税
率
と
し
､
当
該
率
が
標
準
税
率
に
0
.
2
5
を
乗
じ
て
得
た
率
に
満
た
な
い
と
き
は
､
当
該
標
準
税
率
に

0
.
2
5
を
乗
じ
て
得
た
率
と
す
る
｡
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不
動
産
取
得
税

次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額

(3)算
式Ａ

×

0
.
0
4
＋
Ｂ

×

（0
.
0
4
－
Ｃ

）
＋Ｄ

×

0
.
0
3
＋
Ｅ

×

（0
.
0
3
－
Ｆ

）
＋Ｇ

×

0
.
0
3
＋
Ｈ

×

（0
.
0
4
－
Ｉ

）
＋Ｊ

×

0
.
0
2
2
5
＋
Ｋ

×

（0
.
0
3－
Ｌ

）

算
式
の
符
号

Ａ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1
条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
以
外
に
係
る
も
の

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の

区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｂ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1

条
の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
以
外
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等

の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｃ
当
該
道
県
が
Ｂ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
4
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
4
と
す
る

。
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Ｄ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域

以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｅ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1

条
の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区

域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除
く

。

）

Ｆ
当
該
同
県
が
Ｅ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
3
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
3
と
す
る

。

Ｇ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1
条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
以
外
に
係
る
も
の

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の

区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｈ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1

条
の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
以
外
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等



- 55 -

の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｉ
当
該
道
県
が
Ｈ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
4
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
4
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
1
と
す
る

。

Ｊ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区
域

以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｋ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額
の
う
ち
地
方
税
法
附
則
第
1
1

条
の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
住
宅
又
は
土
地
の
取
得
に
係
る
も
の

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
島
県
等
の
区

域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
る

。

）

Ｌ
当
該
道
県
が
Ｋ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
3
を
超
え
る
と
き
は
､

0
.
0
3
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
0
7
5
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
0
7
5
と
す
る

。
固
定
資
産
税

普
通
交
付
税
に
関
す
る
省
令
（
昭
和
三
十
七
年
自
治
省
令
第
十
七
号
）
第
二
十
七
条
第
一
号
か
ら
第

(4)
三
号
ま
で
の
区
分
ご
と
に
次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
合
算
額
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算
式Ａ

×

0
.
0
1
4
＋
Ｂ

×

(
0
.
0
1
4
－
Ｃ
)

＋Ｄ

×

0
.
0
1
0
5
＋
Ｅ

×

(
0
.
0
1
4
－
Ｆ
)

算
式
の
符
号

Ａ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1年
４
月
１
日
以
降
に

福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除

く

。

）

Ｂ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降

に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を

除
く

。
）

Ｃ
当
該
道
県
が
Ｂ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
4
を
超
え
る
と
き

は
､
0
.
0
1
4
と
す
る

。

Ｄ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に

福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限
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る

。

）

Ｅ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降

に
福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に

限
る

。

）

Ｆ
当
該
道
県
が
Ｅ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
4
を
超
え
る
と
き

は
､
0
.
0
1
4
と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
0
3
5
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
0
3
5
と
す
る

。

ロ

市
町
村

復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
固
定
資
産
税
の
課
税
標
準
額
を
、
土
地
に
係
る
も
の
、
家
屋

に
係
る
も
の
及
び
普
通
交
付
税
に
関
す
る
省
令
第
三
十
二
条
第
四
項
各
号
に
定
め
る
区
分
ご
と
の
償
却
資
産
に
係
る
も
の

に
区
分
し
、
当
該
区
分
ご
と
に
次
の
算
式
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
合
算
額

算
式Ａ

×

0
.
0
1
4
＋
Ｂ

×

（0
.
0
1
4
－
Ｃ

）
＋Ｄ

×

0
.
0
1
0
5
＋
Ｅ

×

（0
.
0
1
4
－
Ｆ

）

算
式
の
符
号

Ａ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福
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島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除

く

。

）

Ｂ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に

福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
を
除

く

。

）

Ｃ
当
該
市
町
村
が
Ｂ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
4
を
超
え
る
と
き

は
､
0
.
0
1
4と
す
る

。

Ｄ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
課
税
免
除
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に
福

島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限

る

。
）

Ｅ
復
興
特
別
区
域
法
等
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
不
均
一
課
税
に
係
る
課
税
標
準
額

（平
成
3
1
年
４
月
１
日
以
降
に

福
島
県
等
の
区
域
以
外
の
区
域
内
に
お
い
て
施
設
又
は
設
備
を
新
設
し
､
又
は
増
設
し
た
事
業
者
に
係
る
も
の
に
限

る

。

）
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Ｆ
当
該
市
町
村
が
Ｅ
に
係
る
不
均
一
課
税
に
際
し
て
適
用
す
る
税
率

。た
だ
し
､
当
該
率
が
0
.
0
1
4
を
超
え
る
と
き

は
､
0
.
0
1
4と
し
､
当
該
率
が
0
.
0
0
3
5
に
満
た
な
い
と
き
は
､
0
.
0
0
3
5
と
す
る

。

（
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
の
加
算
、
減
額
及
び
返
還
）

第
三
条

令
和
三
年
九
月
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
は
、
前
条
各
号
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
の
合

算
額
か
ら
第
一
号
の
額
を
減
額
し
た
後
の
額
（
次
項
及
び
第
三
項
に
お
い
て
「
令
和
三
年
度
九
月
調
整
基
準
額
」
と
い
う
。
）
に

第
二
号
の
額
を
加
算
し
た
額
（
同
号
の
額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
当
該
負
数
と
な
る
額
に
相
当
す
る
額
を
減
額
し
た
額
）
か

ら
第
三
号
の
額
を
減
額
し
た
額
と
す
る
。

一

令
和
二
年
度
省
令
第
五
条
第
三
項
に
規
定
す
る
令
和
二
年
度
三
月
分
の
額
か
ら
減
額
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
額

二

平
成
二
十
三
年
度
省
令
第
一
条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
四
年
度
省
令
第
一
条
第
四
項
、
平
成
二
十
五
年

度
省
令
第
三
条
第
三
項
、
平
成
二
十
六
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
、
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
（
平
成
二
十
七

年
度
省
令
第
二
条
第
三
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
平
成
二
十
八
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
平
成
二

十
八
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
、
平
成
二
十
九

年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
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下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
平
成
三
十
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号

に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
、
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
令
和
元

年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
及
び
令
和
二
年
度
省

令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
令
和
二
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に

お
い
て
同
じ
。）
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）、
平

成
二
十
四
年
度
省
令
第
一
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
五
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
、
平
成
二
十
六

年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
、
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
（
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
二
条
第
三
項
に
お
い
て
準

用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
平
成
二
十
八
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、

平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第

一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、
平
成
二

十
五
年
度
省
令
第
二
条
第
一
項
及
び
第
三
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
六
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
、

平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
（
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
二
条
第
三
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）、
平

成
二
十
八
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
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条
第
一
項
第
二
号
、
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ

り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、
平
成
二
十
六
年
度
省
令
第
二
条
第

一
項
及
び
第
三
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
三
条
第
三
項
、
平
成
二
十
八
年
度
省
令

第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、

令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し

た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、
平
成
二
十
七
年
度
省
令
第
二
条
第
一
項
及
び
第
三
条
第

一
項
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
八
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
三
条
第

一
項
第
二
号
、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度

省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後

の
額
）
、
平
成
二
十
八
年
度
省
令
第
二
条
及
び
第
四
条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項

第
二
号
、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令

第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、

平
成
二
十
九
年
度
省
令
第
二
条
及
び
第
四
条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
平
成
三
十
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
、
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令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し

た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、
平
成
三
十
年
度
省
令
第
二
条
及
び
第
四
条
の
規
定
に
よ

り
算
定
し
た
額
（
令
和
元
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り

加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る
場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
、
令
和
元
年
度
省
令
第
二
条
及
び
第
四

条
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
（
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
規
定
に
よ
り
加
算
又
は
減
額
し
た
額
が
あ
る

場
合
に
は
、
当
該
加
算
し
、
又
は
減
額
し
た
後
の
額
）
並
び
に
令
和
二
年
度
省
令
第
二
条
及
び
第
四
条
の
規
定
に
よ
り
算
定

し
た
額
に
つ
い
て
、
必
要
な
経
費
の
見
込
額
等
に
よ
り
算
定
し
額
が
実
際
に
要
し
た
経
費
を
上
回
り
、
又
は
下
回
る
こ
と
等

に
よ
り
平
成
二
十
三
年
度
か
ら
令
和
二
年
度
ま
で
の
各
年
度
に
交
付
し
た
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
が
そ
れ
ぞ
れ
過
大
又

は
過
少
に
算
定
さ
れ
た
と
認
め
ら
れ
る
と
き
は
、
当
該
過
少
に
算
定
さ
れ
た
額
の
合
算
額
か
ら
当
該
過
大
に
算
定
さ
れ
た
額

の
合
算
額
を
控
除
し
た
額

三

平
成
二
十
四
年
度
省
令
第
一
条
第
二
項
第
二
十
七
号
の
二
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
特
定
県
に
つ
い
て
、
同
条
第
六
項
の
規

定
に
基
づ
き
、
同
条
第
二
項
第
二
十
七
号
の
二
の
規
定
に
よ
り
算
定
し
た
額
が
同
号
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
特
定
県
（
当
該

特
定
県
内
の
市
町
村
を
含
む
。
）
に
お
い
て
平
成
二
十
三
年
三
月
十
一
日
か
ら
令
和
三
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
同
号
に
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掲
げ
る
事
業
に
実
際
に
要
し
た
経
費
を
上
回
る
場
合
、
当
該
上
回
る
額
。
た
だ
し
、
同
条
第
七
項
の
規
定
に
よ
り
当
該
期
間

を
延
長
す
る
こ
と
が
必
要
で
あ
る
と
認
め
る
特
定
県
内
の
市
町
村
に
お
け
る
当
該
要
し
た
経
費
に
つ
い
て
は
、
当
該
市
町
村

を
包
括
す
る
特
定
県
に
お
い
て
平
成
二
十
四
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
と
し
て
交
付
さ
れ
た
額
の
う
ち
、
延
長
後
の

期
間
に
お
い
て
当
該
市
町
村
が
同
条
第
二
項
第
二
十
七
号
の
二
に
規
定
す
る
事
業
を
実
施
す
る
た
め
、
同
号
に
掲
げ
る
基
金

の
積
立
等
に
要
す
る
経
費
と
し
て
総
務
大
臣
が
調
査
し
た
額
と
す
る
。

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
九
月
調
整
基
準
額
が
負
数
と
な
る
地
方
団
体
（
次
項
及
び
第
四
項
に
お
い
て
「
要
調

整
団
体
」
と
い
う
。
）
で
、
前
項
第
二
号
の
額
か
ら
同
項
第
三
号
の
額
を
減
額
し
た
額
を
加
算
し
た
後
の
額
が
な
お
負
数
と
な
る

も
の
は
、
総
務
大
臣
の
定
め
る
方
法
に
よ
っ
て
、
当
該
負
数
と
な
る
額
に
相
当
す
る
額
を
返
還
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

３

第
一
項
の
場
合
に
お
い
て
、
要
調
整
団
体
で
、
同
項
第
二
号
の
額
か
ら
同
項
第
三
号
の
額
を
減
額
し
た
額
が
零
又
は
負
数
と

な
る
も
の
は
、
総
務
大
臣
の
定
め
る
方
法
に
よ
っ
て
、
令
和
三
年
度
九
月
調
整
基
準
額
に
相
当
す
る
額
を
返
還
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
は
零
と
す
る
。

４

要
調
整
団
体
以
外
の
地
方
団
体
に
つ
い
て
、
第
一
項
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税

額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
当
該
額
を
零
と
す
る
。
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５

第
二
項
及
び
第
三
項
の
規
定
に
よ
っ
て
返
還
す
る
額
が
著
し
く
多
額
で
あ
る
場
合
そ
の
他
特
別
の
理
由
が
あ
る
場
合
に
は
、

総
務
大
臣
は
、
当
該
返
還
額
の
一
部
を
令
和
四
年
度
以
降
に
繰
り
延
べ
て
返
還
さ
せ
る
こ
と
が
で
き
る
。

（
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
の
算
定
方
法
）

第
四
条

各
道
府
県
及
び
各
市
町
村
に
対
し
て
、
令
和
四
年
三
月
に
交
付
す
べ
き
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
（
次
条
に
お
い
て

「
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
」
と
い
う
。
）
は
、
第
二
条
各
号
に
規
定
す
る
算
定
方
法
に
準
じ
て
算
定
し
た
額

か
ら
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
と
し
て
当
該
各
号
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
を
そ
れ
ぞ
れ
控
除
し
た
額
の
合
算

額
と
す
る
。

（
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
の
加
算
及
び
減
額
）

第
五
条

令
和
四
年
三
月
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
は
、
前
条
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
額
か

ら
第
一
号
の
額
を
減
額
し
た
後
の
額
に
第
二
号
の
額
を
加
算
し
た
額
（
同
号
の
額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
当
該
負
数
と
な
る

額
に
相
当
す
る
額
を
減
額
し
た
額
）
か
ら
第
三
号
の
額
を
減
額
し
た
額
と
す
る
。

一

次
に
掲
げ
る
い
ず
れ
か
の
額

イ

第
三
条
第
三
項
の
場
合
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
か
ら
減
額
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
額
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か
ら
返
還
す
べ
き
額
を
控
除
し
た
額

ロ

第
三
条
第
五
項
の
場
合
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
九
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
か
ら
減
額
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
額

二

第
三
条
第
一
項
第
二
号
の
算
定
方
法
に
準
じ
て
算
定
し
た
額
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
同
号
中
「
及
び
令
和
二
年
度
省
令

第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
令
和
二
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に
お

い
て
同
じ
。
）
」
と
あ
る
の
は
「
、
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
（
令
和
二
年
度
省
令
第
五
条
第
一
項
第
二
号
に

お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
及
び
こ
の
項
」
と
、「
及
び
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第

一
項
第
二
号
の
」
と
あ
る
の
は
「
、
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
こ
の
項
の
」
と
、
「
（
令
和
二
年
度
省
令

第
三
条
第
一
項
第
二
号
」
と
あ
る
の
は
「
（
令
和
二
年
度
省
令
第
三
条
第
一
項
第
二
号
及
び
こ
の
項
」
と
、「
当
該
過
大
に
算

定
さ
れ
た
額
の
合
算
額
」
と
あ
る
の
は
「
当
該
過
大
に
算
定
さ
れ
た
額
の
合
算
額
（
令
和
三
年
度
に
お
い
て
返
還
す
べ
き
額

を
除
く
。
）
」
と
読
み
替
え
る
も
の
と
す
る
。

三

第
三
条
第
一
項
第
三
号
の
算
定
方
法
に
準
じ
て
算
定
し
た
額
。

２

前
項
の
規
定
に
よ
っ
て
算
定
し
た
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
が
負
数
と
な
る
と
き
は
、
当
該
額
を
零
と
す

る
。
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３

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
三
月
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
か
ら
減
額
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
額
の
措
置
に
つ
い

て
は
、
別
に
省
令
で
定
め
る
。

（
令
和
三
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
決
定
時
期
及
び
交
付
時
期
並
び
に
算
定
方
法
等
の
特
例
）

第
六
条

第
一
条
、
第
二
条
及
び
第
四
条
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
総
務
大
臣
が
必
要
と
認
め
る
場
合
に
は
、
別
に
省
令
で
定
め

る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
令
和
三
年
九
月
及
び
令
和
四
年
三
月
以
外
の
月
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の

額
を
決
定
し
、
交
付
す
る
。

２

第
三
条
及
び
前
条
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
総
務
大
臣
が
必
要
と
認
め
る
場
合
に
は
、
別
に
省
令
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、

令
和
三
年
九
月
及
び
令
和
四
年
三
月
以
外
の
月
に
お
い
て
、
令
和
三
年
度
分
の
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
を
加
算
し
、
減
額

し
、
及
び
返
還
す
る
も
の
と
す
る
。

（
令
和
三
年
度
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
の
一
部
を
令
和
四
年
度
に
お
い
て
交
付
す
る
場
合
の
算
定
方
法
等
）

第
七
条

法
附
則
第
十
二
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
、
法
附
則
第
十
一
条
に
規
定
す
る
令
和
三
年
度
震
災
復
興
特
別
交
付
税
額
の

一
部
を
令
和
四
年
度
分
の
地
方
交
付
税
の
総
額
に
加
算
し
て
交
付
す
る
場
合
に
お
け
る
、
地
方
団
体
に
対
し
て
交
付
す
べ
き
震

災
復
興
特
別
交
付
税
の
額
の
算
定
方
法
、
決
定
時
期
及
び
決
定
額
、
交
付
時
期
及
び
交
付
額
並
び
に
震
災
復
興
特
別
交
付
税
の
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額
の
加
算
、
減
額
及
び
返
還
に
つ
い
て
は
、
別
に
省
令
で
定
め
る
。

（
意
見
の
聴
取
）

第
八
条

普
通
交
付
税
に
関
す
る
省
令
第
五
十
五
条
の
規
定
は
、
法
附
則
第
十
五
条
第
四
項
に
お
い
て
準
用
す
る
法
第
二
十
条
第

一
項
及
び
第
二
項
の
規
定
に
よ
る
意
見
の
聴
取
に
つ
い
て
準
用
す
る
。

附

則

こ
の
省
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

別
表一

（
一
）

東
日
本
大
震
災
に
よ
る
被
害
を
受
け
た
公
共
土
木
施
設
の
災
害
復
旧
事
業
等
に
係
る
工
事
の
国
等
に
よ
る

代
行
に
関
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
三
十
三
号
）
第
三
条
第
五
項
、
第
四
条
第
三
項
、
第
五
条
第
二

項
、
第
六
条
第
五
項
、
第
七
条
第
五
項
、
第
八
条
第
三
項
、
第
十
条
第
五
項
又
は
第
十
一
条
第
四
項
の
規
定
に

よ
る
負
担
金

（
二
）

東
日
本
大
震
災
に
対
処
す
る
た
め
の
土
地
改
良
法
の
特
例
に
関
す
る
法
律
（
平
成
二
十
三
年
法
律
第
四
十

三
号
）
第
五
条
の
規
定
に
よ
る
負
担
金
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二

（
一
）

災
害
救
助
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
百
十
八
号
）
第
二
十
一
条
の
規
定
に
よ
る
負
担
金

（
二
）

公
共
土
木
施
設
災
害
復
旧
事
業
費
国
庫
負
担
法
（
昭
和
二
十
六
年
法
律
第
九
十
七
号
）
第
四
条
第
一
項
の

規
定
に
よ
る
負
担
金

（
三
）

森
林
法
（
昭
和
二
十
六
年
法
律
第
二
百
四
十
九
号
）
第
四
十
六
条
第
二
項
又
は
第
百
九
十
三
条
の
規
定
に

よ
る
補
助
金

（
四
）

義
務
教
育
費
国
庫
負
担
法
（
昭
和
二
十
七
年
法
律
第
三
百
三
号
）
第
二
条
又
は
第
三
条
の
規
定
に
よ
る
負

担
金

（
五
）

警
察
法
（
昭
和
二
十
九
年
法
律
第
百
六
十
二
号
）
第
三
十
七
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
る
補
助
金
（
交
通
安

全
施
設
等
整
備
事
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。）

（
六
）

地
す
べ
り
等
防
止
法
（
昭
和
三
十
三
年
法
律
第
三
十
号
）
第
二
十
九
条
の
規
定
に
よ
る
負
担
金

（
七
）

激
甚
災
害
に
対
処
す
る
た
め
の
特
別
の
財
政
援
助
等
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
三
十
七
年
法
律
第
百
五
十
号
）

じ
ん

第
七
条
第
三
号
、
第
十
一
条
第
一
項
又
は
第
十
六
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
補
助
金

（
八
）

震
災
特
別
法
第
七
条
の
規
定
に
よ
る
補
助
金
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（
九
）

特
定
非
営
利
活
動
法
人
等
被
災
者
支
援
交
付
金

（
十
）

福
島
再
生
加
速
化
交
付
金
（
公
営
企
業
に
係
る
事
業
及
び
地
方
公
共
団
体
が
実
施
す
る
公
的
賃
貸
住
宅
の

建
設
、
買
取
り
、
改
善
等
に
係
る
事
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）

（
十
一
）

被
災
者
支
援
総
合
交
付
金

（
十
二
）

公
立
諸
学
校
建
物
其
他
災
害
復
旧
費
補
助
金

（
十
三
）

文
化
芸
術
振
興
費
補
助
金

（
十
四
）

水
道
施
設
災
害
復
旧
事
業
費
補
助
（
公
営
企
業
に
係
る
水
道
事
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。）

（
十
五
）

保
健
衛
生
施
設
等
災
害
復
旧
費
補
助
金

（
十
六
）

共
同
利
用
漁
船
等
復
旧
支
援
対
策
費
補
助
金

（
十
七
）

漁
場
等
復
旧
支
援
対
策
費
補
助
金

（
十
八
）

農
業
・
食
品
産
業
強
化
対
策
推
進
交
付
金
（
放
射
性
物
質
の
影
響
緩
和
対
策
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）

（
十
九
）

農
業
・
食
品
産
業
強
化
対
策
整
備
交
付
金
（
放
射
性
物
質
の
影
響
緩
和
対
策
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）

（
二
十
）

農
業
用
施
設
災
害
復
旧
事
業
費
補
助
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（
二
十
一
）

農
業
用
施
設
等
災
害
関
連
事
業
費
補
助
（
公
営
企
業
に
係
る
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）

（
二
十
二
）

農
山
漁
村
地
域
整
備
交
付
金
（
市
町
村
が
実
施
す
る
防
潮
堤
整
備
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）

（
二
十
三
）

農
地
災
害
復
旧
事
業
費
補
助

（
二
十
四
）

中
小
企
業
組
合
等
共
同
施
設
等
災
害
復
旧
費
補
助
金

（
二
十
五
）

河
川
等
災
害
復
旧
事
業
費
補
助
（
公
営
企
業
に
係
る
下
水
道
事
業
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）

（
二
十
六
）

観
光
関
連
復
興
支
援
事
業
費
補
助
金

（
二
十
七
）

地
域
公
共
交
通
確
保
維
持
改
善
事
業
費
補
助
金

（
二
十
八
）

復
興
庁
設
置
法
等
改
正
法
附
則
第
八
条
の
規
定
に
よ
る
補
助
金

（
二
十
九
）

災
害
公
営
住
宅
特
別
家
賃
低
減
対
策
費
補
助

（
三
十
）

循
環
型
社
会
形
成
推
進
交
付
金
（
い
わ
き
市
が
原
子
力
発
電
所
の
事
故
に
伴
い
実
施
す
る
事
業
に
係
る

も
の
に
限
る
。
）

（
三
十
一
）

放
射
性
物
質
汚
染
廃
棄
物
処
理
事
業
費
補
助
金
（
農
林
業
系
廃
棄
物
処
理
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）

三

（
一
）

警
察
法
第
三
十
七
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
る
補
助
金
（
交
通
安
全
施
設
等
整
備
事
業
に
係
る
も
の
に
限
る
。
）
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（
二
）

水
産
資
源
回
復
対
策
地
方
公
共
団
体
事
業
費
補
助
金

（
三
）

農
業
・
食
品
産
業
強
化
対
策
推
進
交
付
金
（
二
の
項
（
十
八
）
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
）

（
四
）

農
業
・
食
品
産
業
強
化
対
策
整
備
交
付
金
（
二
の
項
（
十
九
）
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
）

（
五
）

農
山
漁
村
地
域
整
備
交
付
金
（
二
の
項
（
二
十
二
）
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。）

（
六
）

社
会
資
本
整
備
総
合
交
付
金

（
七
）

循
環
型
社
会
形
成
推
進
交
付
金
（
二
の
項
（
三
十
）
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。）
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